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Urządzenie do zamykania dopływu wody w otworze wiertniczym

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do za¬
mykania dopływu wody w otworze wiertniczym.

Znany jest sposób zamykania dopływu wody
w otworze wiertniczym przy użyciu drewnianego
korka. Korek ten składa się z drewnianej, stałej
części stożkowej, podwieszonej w osi na pręcie me¬
talowym, zabezpieczonym podkładką i nakrętką,
stanowiącej korpus tarka, oraz z dwóch drewnia¬
nych oddzielnych cylindrycznych szczęk ruchomych
zaopatrzonych w dolinyeh końcach w metalowe za¬
padki sprężynowe na zawiasach. Przed zapuszcze¬
niem korka do otworu szczęki ustawione są w gór¬
nej części stożkowego korpusu.

W czasie zapuszczania korka na przewodzie
wiertniczym do zairurowanego otworu, zapadki
sprężynowe opierają się o ścianki rur okładzi- .
nowych. Zaraz po wyjściu z kolumny rur za¬
padki otwierają się i opierając się o brzeg bu¬
ta rur okładzinowych nie pozwalają ruchomym
szczękom korka na ruch w górę.

Podczas podciągania przewodu wiertniczego, pod¬
nosił się stożkowy korpus korka, a szczęki za¬
czepione zapadkami o brzeg buta rur okładzino¬
wych pozostają w miejscu. Powstaje w ten spo¬
sób zaklinowanie korka w bucie rur okładzino¬
wych. Następnie przez silne szarpnięcie przewodu
wiertniczego ku górze, pręt na którym podwie¬
szony jest korpus korka urywa się lub wyciąga
z korpusu korka.

Urządzenie to nie zapewnia szczelnego zam-
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kinięcia całego przekroju otworu po zaklinowa¬
niu, gdyż woda może przedostawać się przez nie¬
szczelności między cylindrycznymi szczękami
a stożkowym korpusem oraz w samym korpusie
przez otwór po zerwanej śrubie.

Istotą wynalazku jest urządzenie do zamykaniia
dopływu wody w otworze wiertniczym, które
w cylindrycznym korpusie z łącznikiem do prze¬
wodu wiertniczego ma tłok z tłoczyskiem, zakoń¬
czonym dociskową płytą, do której zamocowany
jest rozłącznie środkowy klin uszczelniacza. W kor¬
pusie umieszczone są również wieszaki do podwie¬
szania pozostałych klinów uszczelniacza. Kliny
uszczelniacza połączone są między sobą kołkami.

Zaletą urządzenia według wynalazku jest zam¬
knięcie dopływu wody do otworu wiertniczego
w dowolnym miejscu, pod rurami okładzinowymi
lub w razie konieczności w rurach okładzinowych.
Urządzenie to zapewnia szczelinę zaniknięcie ca¬
łego przekroju otworu na długości uszczelniacza,
dzięki wciśnięciu zespołu klinów tłokiem, a nastę¬
pnie po wyciągnięciu górnej części urządzenia,
przez dociśnięcie klinów, ciężarem zespołu obciąż¬
ników przewodu wiertniczego.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony na ry¬
sunku, na którym fig. i przedstawia urządzenie
w przekroju podłużnym, fig. 2 — uszczelniacz
w przekroju podłużnym, a fig. 3 — uszczelniacz
w przekroju poprzecznym, po zamknięciu dopływu
wody do otworu.
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Urządzenie według wynalazku do zamykania do¬
pływu wody w otworze wiertniczym składa się z cy¬
lindrycznego korpusu 1 z łącznikiem 2 do prze¬
wodu wiertniczego i z uszczelniacza 10.

W cylindrycznym korpusie 1 jest umieszczony
tłok 3 z tłoiczyskiiem 4, zakończonym dociskową
płytą 5 oraz wieszaki 7. Uszczelniacz 10 składa
się ze środkowego klina 6 w kształcie ściętego
ostrosłupa, z obwodowych klinów 8 w kształcie
wycinków ściętego stożka i z obwodowych klinów 9
w kształcie odcinków ściętego stożka. Kliny 6,8,9
są połączone ze sobą kołkami 11. Środkowy klin 6
jest zamocowany wkrętami 12 do dociskowej pły¬
ty 5, a zewnętrznie kliny 8, 9 wkrętami 12 do
wieszaków 7, zawieszonych w cylindrycznym kor¬
pusie 1.

Działanie urządzenia do zamykania dopływu wody
w otworze wiertniczym jest następujące: urządze¬
nie zapuszcza się do otworu tak, aby uszczelniacz
10 znajdował się pod rurami okładzinowymi i przy
pomocy płuczki wiertniczej wywiera się nacisk
poprzez. tłok 3 i tłoczysko 4 na dociskową płytę o,
która przesuwając się w dół, wciska klin 6 mię_
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dzy kliny 8, 9 ścinając kołki 11. Klin 6 rozpiera
kliny 8, 9 dociska je do ścian otworu wiertnicze¬
go i blokuje dopływ wody. Następnie po podciąg¬
nięciu przewodu z urządzeniem według wynalazku
do góry, następuje ścięcie wkrętów 12, mocujących
kliny 6, 8, 9 do płyty 5 i do wieszaków 7. Z ot¬
woru wyciąga się górną część urządzenia, to jest
korpus 1 z tłokiem 3, z tłoczyskiem 4 z dociskową
płytą 5 i z wieszakami 7. W otworze natomiast po¬
zostają rozparte kliny 6, 8, 9 uszczelniacza 10.

Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie do zamykania dopływu wody w
otworze wietniczym, znamienne tym, że w cy¬
lindrycznym korpusie (1) z łącznikiem (2) do
wiertniczego przewodu, ma tłok (3) z tłoczyskiem
(4), zakończonym dociskową płytą (5) z zamoco¬
wanym rozdzielnie klinem (6) oraz wieszaki (7)
do podwieszania klinów (8, 9), przy tym kliny
(6, 8, 9,) uszczelniacza (10) połączone są ze sobą
kołkami (11).
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